О пеpеименовании отдельных администpативно-теppитоpиальных единиц Республики
Казахстан

Постановление Пpезидиума Веpховного Совета Республики Казахстан от 18 июня 1993
года
      В целях возрождения национальной топонимики, в соответствии с ходатайствами
местных представительных и исполнительных органов и заключением
Государственной ономастической комиссии при Кабинете Министров Республики
Казахстан Президиум Верховного Совета Республики Казахстан постановляет:
      П е р е и м е н о в а т ь :
      Фурмановский район Западно-Казахстанской области в Жалпакталский район;
      село Фурманово, административный центр Жалпакталского района
Западно-Казахстанской области, в село Жалпактал;
      село Озерное, административный центр Озерного сельсовета Ульяновского района
Карагандинской области, в село Бухар жырау.
      П р е д с е д а т е л ь
      В е р х о в н о г о  С о в е т а
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан